[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº     /2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal Maria José Pinto de Vieira Camargo, através do  setor competente disponibilizar  uma equipe em caráter de emergência para que efetue a manutenção da malha asfáltica da Rua José Tavares no Bairro Vila Angélica, pois o mesmo já não suporta mais tanto tapa buracos e assim seria sanado o problema em definitivo.
1) A Prefeitura conhece o real estado da pavimentação da Rua José Tavares?
2) A Prefeitura pretende executar a revitalização da via pública, atendendo a solicitação dos munícipes que fazem uso do caminho diariamente?

Em caso positivo, quando?
Em caso negativo, qual a justificativa?

JUSTIFICATIVA

	Pois a mesma se encontra com buracos de grandes proporções, o que acarreta morosidade e transtornos no transito local.
   Considerando a manutenção é importante por ser uma rua com grande fluxo de veículos e pedestres.
Considerando que o condutor que atinge um buraco pode ter sérias avarias no carro, o que vai gerar gastos extras para o contribuinte com serviços mecânicos, sem contar o transtorno.
Considerando que os motociclistas, por conta dos desníveis provenientes de recapes de má qualidade, podem cair da condução e se lesionar gravemente.
Destacamos que a situação do referido local tem preocupado moradores que residem nas imediações, os quais entendem que o problema também colabora para dar aparência de abandono ao local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de fevereiro de 2017.

BISPO NILTO
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg